
 

 
AVVOCATURA DISTRETTUALE DELLO STATO 

ANCONA 
 

DETERMINA 
 

 
Determina n. 24 del 10.9.2025 

 
L’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

 
Rilevata l’esigenza di dotare di DUVRI lo stipulando contratto del servizio di pulizia; 
 
Considerato che il dott. ing. Gaetano Rocco, attuale fornitore di servizi vari ex D. Lgs. n. 

81/2008 in virtù di contratto autorizzato con determina n. 22 del 3.6.2024 e 
provvedimento di aggiudicazione n. 3 del 19.6.2024, ha redatto analogo 
documento per il vigente contratto di fornitura del servizio di pulizia; 

 
 che detto professionista ha manifestato disponibilità a redigere il nuovo DUVRI, 

fornendo preventivo di spesa per € 1.600,00 oltre contributo INARCASSA ed IVA 
corrente; 

 
 che tale importo non eccede il quinto del valore del contratto autorizzato con i 

sopra menzionati provvedimenti, pari ad euro 9.600,00 netti; 
 
 che ricorrono le condizioni di cui all’art. 120, co. 1, lett. b), D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Constatata la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa 4461 P.G. 16 del bilancio 

dell’Avvocatura dello Stato per il corrente E.F. 2025; 
 

 
DETERMINA 

 
- la spesa complessiva di cui alla determina n. 22/2024 e al provvedimento di aggiudicazione n. 
3/2024, ammonta ad euro 11.200,00 oltre contributo INARCASSA ed IVA corrente, pari ad euro 
14.210,56; 
 
- per tutte le rispettive restanti parti, la determina n. 22/2024 e il provvedimento di aggiudicazione 
n. 3/2024 sono da considerarsi invariati. 
 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 
Avv. Fernando Musio 

Oggetto: integrazione determina n. 22/2024 e provvedimento di aggiudicazione n. 3/2024. 


		2025-09-10T10:13:58+0200
	MUSIO FERNANDO




